
 
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V E   V E L K Ý C H   H A M R E C H 

s t a v e b n í  ú ř a d  
________________________________________________________________ 
Sp.zn.  : sú/100/2021                                        Velké Hamry dne 21.06.2021 

Č.j.     : muvh-1548/2021                   stavebni@velke-hamry.cz 

Vyřizuje: Brezar                            Telefon: 483 369 825 

 

 

O Z N Á M E N Í   
zahájení společného územního a stavebního řízení 

 

 

BioImpro s.r.o., IČ 25474189, Lipská 4705, 430 03 Chomutov (dále jen „stavebník“), podal 

dne 14.05.2021 žádost o vydání společného povolení na stavbu  

 

LINKA NA BIODPADY, JÍLOVÉ U DRŽKOVA  
na stpč. 333 a 441/2 v k.ú. a obci Jílové u Držkova. 
 

Popis záměru: 

Jedná se o vestavbu linky na zpracování biologického odpadu do stávajícího objektu 

ocelové haly v uzavřeném areálu zemědělské farmy, která bude zpracovávat vybrané 

bioodpady pro stávající biokotelnu, jejíž výkon zůstane zachován.  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 

Městský úřad ve Velkých Hamrech, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), v souladu 

s ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona, oznamuje zahájení společného územního a 

stavebního řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro posouzení záměru, stavební úřad upustil v souladu s § 94m odst. 3 od ústního jednání a 

současně stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná 

stanoviska, a to na dobu 15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v určené lhůtě u Městského úřadu ve Velkých 

Hamrech, stavebního úřadu, v úředních hodinách (pondělí a středa 8,00-11,00 a 15,00-17,00 hodin), 

jinak po telefonické domluvě na telefonním čísle 483 369 825. 

  

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je BioImpro s.r.o., IČ 25474189, Lipská 

4705, 430 03 Chomutov. 

 

Při vymezování okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení dospěl stavební 

úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení podle § 94k stavebního zákona náleží těmto 

subjektům: 

 

− BioImpro s.r.o., IČ 25474189, Lipská 4705, 430 03 Chomutov  

− Zemědělská farma Jílové s.r.o., Podolská 1140/3, 147 00 Praha 4 Podolí 

− Obec Jílové u Držkova, 468 22 Jílové u Držkova 87  

− ČEZ Distribuce a.s., Guldenerova 19, PO BOX 03, 303 03 Plzeň 

− SČVK a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

− CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

 

mailto:stavebni@velke-hamry.cz


 

 

2 

Vlastnická práva ani jiná věcná práva k dalším sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbách na nich nemohou být rozhodnutím přímo dotčena. 

 

 Protože stavební úřad upustil od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených 

orgánů a námitky účastníků řízení uplatněny ve shora uvedené stanovené lhůtě; jinak k nim nebude 

přihlédnuto. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 

územně plánovací dokumentace, se v souladu s § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  

  
 Pokud dotčený orgán státní správy, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním 

předpisem bylo k projektové dokumentaci připojené k žádosti o stavební povolení získáno před 

oznámením zahájení společného řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, 

platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí. 

  

 Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné 

věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 

námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle 

zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 

projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník 

řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 

důvody podání námitek. 

 

 Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných 

stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka 

nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a 

rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo 

jiných věcných práv. O podmínkách pro uplatňování námitek musí být účastníci řízení poučeni v 

oznámení o zahájení řízení. 

  

 Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání v řízení 

písemnou plnou moc. 

 

 Ve společném řízení je uplatňována zásada koncentrace řízení zakotvená v ustanovení § 94n 

stavebního zákona, podle které mohou účastníci řízení uplatnit pouze v předem stanovené lhůtě. 

Rozhodnutí ve věci bude vydáno nejdříve po 3 dnech ode dne uplynutí této lhůty k podání námitek u 

posledního účastníka řízení podle doručení tohoto oznámení.  

  

 V souladu s § 36 odst. 3 zákona číslo 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále 

„správní řád“), dává stavební úřad účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

před jeho vydáním. V této souvislosti však stavební úřad upozorňuje, že se jedná o lhůtu pro 

seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí, nikoliv o další lhůtu k uplatnění námitek.  

  

 Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které bude účastníkům řízení 

v souladu s § 72 správního řádu oznámeno. 

 

 

       

                   Petr B r e z a r 

                                                             vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

 



 

 

3 

Obdrží: 

 

 Účastníci řízení dle § 94k stavebního zákona  

(do vlastních rukou na doručenku nebo do datové schránky): 

 

1. BioImpro s.r.o., Lipská 4705, 430 03 Chomutov  

Plná moc – Pavel Janík, Saská 18/43, 405 02 Děčín 

2. Zemědělská farma Jílové s.r.o., Podolská 1140/3, 147 00 Praha 4 Podolí 

3. Obec Jílové u Držkova, 468 22 Jílové u Držkova 87  

4. ČEZ Distribuce a.s., Guldenerova 19, PO BOX 03, 303 03 Plzeň 

5. SČVK a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

6. CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

 

 Dotčené orgány státní správy (datová schránka): 

 

1. Městský úřad Železný Brod, Odbor životního prostředí, 468 22 Železný Brod 

2. Krajský úřad Liberec. kraje, Odbor živ. prostředí a zeměd., U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

3. Hasičský záchranný sbor LK, Územní odbor, Palackého 4680/91, 466 05 Jablonec n.N. 

4. Krajská hygienická stanice LK, Územní pracoviště, Podhorská 62, 466 00 Jablonec n.N. 

5. Krajská veterinární správa pro LK, Ostašovská 521, 460 01 Liberec 11 – Růžodol 1 

 

Co stavební úřad 

 


		2021-07-02T07:06:08+0000




